平成１５年１１月１３日

各  位
会 社 名  杏 林 製 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 荻原郁夫
（コード番号４５６０ 東証第１部）
問合せ先 取締役経理部長 宮下征佑
（ ０ ３ － ３ ２ ９ ３ － ３ ４ ２ ０ ）

自己株式の公開買付けに関するお知らせ

当社は、平成15年 11月 13日開催の取締役会において、自己株式の公開買付けを行うことを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．買付けの目的

当社は、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を行うことを可能とするため、平成 15 年 6 月

26日開催の定時株主総会において、商法第210条第 1項の規定に基づき、自己株式の取得に関する取締

役会への授権決議を行っております。この定時株主総会決議を受け、平成15年 11月 13日開催の取締役

会において、自己株式の取得を行うことを決議いたしました。これに伴い、本公開買付けを行うもので

あります。

２．自己株式取得に関する決議内容（平成15年 5月 15日公表）

（１）取得する株式の種類   普通株式

（２）取得する株式の総数   1,300万株（発行済株式総数に対する割合 15.05％）

（３）株式の取得価額の総額  20,000百万円

３．買付けの期間 平成15年 11月 14日(金曜日)から平成15年 12月 4日(木曜日)まで

４．買付価格        1株につき金1,700円

５．買付価格の算定の基礎

公開買付けを決議した取締役会開催日の直前1ヶ月間（平成15年 10 月 14 日から平成 15 年 11 月 12

日まで）の東京証券取引所における当社普通株式の終値の平均値（10円未満切捨て）といたしました。

６．買付予定株式数       11,700,000株

７．買付けに要する資金     19,890百万円

８．大株主の売却意向について

当社の大株主である株式会社アプリコット（当社普通株式22,447,248株を保有しており、その持株比

率は当社発行済株式総数の 25.99％に相当します）から、本公開買付けに対して、現在の市場環境であ

れば保有する当社株式の一部を応募する意向がある旨通知を受けております。

以 上